
２０１７（平成２９）年度

契約実績報告

平成３０年２月８日（木）
第１８回遺棄化学兵器処理事業に関する有識者会議

資料５



２０１７年度（平成２９年度）契約状況について

１．国内調達事業

契約額 ： １１２億０，２７２万円（１１月末現在）

予算額 ： １２４億８，８４４万円

２．対中要請事業

契約額 ： １１５億９，９２０万円（１１月末現在）

予算額 ： ２３２億９，６１０万円

３．事業費計

契約額 ： ２２８億０，１９２万円（１１月末現在）

予算額 ： ３５７億８，４５４万円

○ 日本国内で調達するものは、可能な限り一般競争入札によることとしている。
○ 中国外交部を通して調達するものは、会計法第２９条の３第４項（契約の性質又は

目的が競争を許さない場合）及び予算決算及び会計令第９９条第１５号（外国で契
約をするとき）に基づいて、随意契約を行っている。

○ いずれの場合においても、随意契約を行う場合には、内閣府随意契約審査委員会
の審査を受け、適正化に努めている。

1



２０１７年度（平成２９年度）契約状況（５月以降）

契約件名 契約日 契約額
（国債限度額）

契約相手方 契約方式等

中国遺棄化学兵器処理事業にお
ける定置式化学剤等自動検出警
報装置の設置及び整備等に関す
る業務

平成29年5月26日 25,962,231円 新成物産株式会社 随意契約（当該物品が
著作権等を有するもの
であり、受注者のみ提
供が可能なため）

平成２９年度松花江（佳木斯地
区）試掘事業のうち水中金属物
探査に係る調査業務

平成29年6月1日 988,200,000円 国際航業株式会社、国
立大学法人東京大学

一般競争（一者）

平成２９年度石家荘処理場移動
式処理設備等の解体等及び輸
送に関する業務

平成29年9月29日 136,399,999円 株式会社日新 一般競争（二者）

平成２９年度ハルビン向け移動
式処理設備等の輸送等に関する
業務

平成29年9月29日 95,821,999円 株式会社日新 一般競争（三者）

〇国内調達事業 契約額 １２億４，６３８万円（平成２９年５月～１１月末現在）

２」


	スライド番号 1
	２０１７年度（平成２９年度）契約状況について
	２０１７年度（平成２９年度）契約状況（５月以降）

